СОГЛАШЕНИЕ О предоставлении в 2016 году субсидий из федерального и республиканского бюджетов бюджету Администрации местного самоуправления Алагирского района на мероприятия по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности
03.05.17 10:53

СОГЛАШЕНИЕ №

О предоставлении в 2016 году субсидий из федерального и республиканского
бюджетов бюджету Администрации местного самоуправления Алагирского района на
мероприятия по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской
местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов в рамках реализации
ФЦП «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до
2020 года»

« 15» апреля 2016 г.                                                       г. Владикавказ

Государственное казенное учреждение «Управление капитального строительства и
социального обустройства села Министерства сельского хозяйства и продовольствия
Республики Северная Осетия-Алания, именуемое в дальнейшем «Управление», в лице
начальника Гудиева Сослана Амурхановича, действующего на основании Договора от
15.01.2015 года, на передачу функций ответственного исполнителя подпрограммы №8 «
Устойчивое развитие сельских территорий Республики Северная Осетия-Алания» на
2014-2020 годы» с одной стороны, и Администрация местного самоуправления
Алагирского района РСО-Алания, именуемое в дальнейшем «Администрация», в лице
Главы Хадарцева Руслана Хазбиевича, действующего на основании Устава, с другой
стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны» в целях реализации мероприятий в
рамках федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на

 1 / 13

СОГЛАШЕНИЕ О предоставлении в 2016 году субсидий из федерального и республиканского бюджетов бюджету Администрации местного самоуправления Алагирского района на мероприятия по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности
03.05.17 10:53

2014-2017 годы и на период до 2020 года», утвержденной постановлением
Правительства Российской Федерации от 15 июля 2013 г. № 598, и Государственной
программы Республики Северная Осетия-Алания «Развитие сельского хозяйства и
регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на
2014-2020 годы» подпрограммы №8 «Устойчивое развитие сельских территорий
Республики Северная Осетия-Алания на 2014-2020 годы», утвержденной
Постановлением Правительства РСО-Алания от 28 октября 2013 г. №392, Закона
Республики Северная Осетия-Алания от 30 декабря 2015года №48-РЗ «О
республиканском бюджете Республики Северная Осетия-Алания на 2016 год»
заключили Соглашения о нижеследующем:

    1. 1.Предмет Соглашения.

1.1. Предоставление субсидий из республиканского бюджета бюджету
«Администрации» на реализацию республиканской государственной подпрограммы №8
«Устойчивое развитие сельских территорий Республики Северная Осетия-Алания на
2014-2020» (далее – Программа) в рамках мероприятий по улучшению жилищных условий
граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых
специалистов, согласно Распоряжения Правительства РСО – Алания от12 апреля 2016
г. №138–р « О распределении субсидий из республиканского бюджета бюджетам
муниципальных образований на реализацию мероприятий Федеральной целевой
программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период
до 2020 года»

                                  2. Обязательства
сторон

        2.1. «Управление»:

 2 / 13

СОГЛАШЕНИЕ О предоставлении в 2016 году субсидий из федерального и республиканского бюджетов бюджету Администрации местного самоуправления Алагирского района на мероприятия по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности
03.05.17 10:53

2.1.1. Доводит до «Администрации» субсидии из федерального и республиканского
бюджетов, предусмотренных на реализацию мероприятий Программы, в сумме 1341,5
тыс. руб., согласно Приложения №1 к Соглашению

2.1.2. Своевременно предоставляет в Министерство финансов Республики Северная
Осетия-Алания заявку о выделении субсидий «Администрации» на реализацию
мероприятий Программы.

2.1.3. Предоставляет в Министерство сельского хозяйства Российской Федерации
отчетность по объемам выполненных работ, освоению выделенных средств и
выполнению целевых индикаторов.

2.1.4. Осуществляет контроль за целевым использованием средств республиканского
бюджета.

2.1.5. Взыскивает полученные «Администрацией» субсидии, не использованные, либо
использованные не по целевому назначению в порядке, установленном бюджетным
законодательством Российской Федерации.

2.1.6. Истребует в судебном порядке от членов семьи, в том числе молодой семьи
(молодого специалиста) средства в размере, предоставленной социальной выплаты, в
случае расторжения трудового договора до истечения установленного срока по
инициативе гражданина или молодого специалиста (молодой семьи) в соответствии со
статьей 80 Трудового кодекса РФ или по инициативе работодателя.

2.1.7. Ведет реестры выданных свидетельств и представляет в Министерство сельского
хозяйства РФ сведения о ходе реализации программы «Устойчивое развитие сельских
территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года».

2.1.8. Заключает с Россельхозбанком Соглашения о порядке обслуживания социальных

 3 / 13

СОГЛАШЕНИЕ О предоставлении в 2016 году субсидий из федерального и республиканского бюджетов бюджету Администрации местного самоуправления Алагирского района на мероприятия по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности
03.05.17 10:53

выплат, в которых предусматриваются основания для заключения с получателем
социальной выплаты договора банковского счета, условия зачисления социальной
выплаты на банковский счет и ее списания, а так же ежеквартальное предоставление
информации о количестве открытых и закрытых банковских счетов по обслуживанию
социальных выплат.

2.1.9. Вручает получателям социальных выплат свидетельства, оформленные в
установленном порядке.

2.1.10. Принимает решения о сокращении предусмотренного объема субсидий
«Администрации» на очередной финансовый год в случае, если установлено, что в
отчетном финансовом году «Администрацией» не достигнуты показатели
эффективности, предусмотренные настоящим Соглашением и Правилами.

2.1.11. Запрашивает в «Администрации» информацию и документы, необходимые для
реализации Программы.

2.2. «Администрация»:

2.2.1. Проверяет правильность оформления документов, представленных заявителем, и
достоверность содержащихся в них сведений, формирует список граждан, изъявивших
желание улучшить жилищные условия, с использованием социальных выплат, и
направляет их с приложением сведений о привлечении средств местных бюджетов для
этих целей в «Министерство».

2.2.2. При выявлении недостоверной информации, содержащейся в этих документах,
«Администрация» возвращает их заявителю с указанием причин возврата.

2.2.3. Формирует и утверждает список участников мероприятий и порядок выдачи
свидетельств в соответствии с нормативными правовыми актами Республики Северная
Осетия-Алания.

 4 / 13

СОГЛАШЕНИЕ О предоставлении в 2016 году субсидий из федерального и республиканского бюджетов бюджету Администрации местного самоуправления Алагирского района на мероприятия по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности
03.05.17 10:53

2.2.4. Уведомляет получателя социальной выплаты о поступлении денежных средств.

2.2.5. Разъясняет населению, в том числе с использованием средств массовой
информации, условия и порядок получения и использования социальных выплат.

2.2.6. Проверяет перечисление социальных выплат до их представления в организацию
на предмет соответствия сведений, указанных в них, сведениям, содержащимся в
свидетельствах.

2.2.7. Отражает в доходной части бюджета «Администрации» поступающие средства из
федерального и республиканского бюджетов.

2.2.8. Осуществляет контроль и обеспечивает целевое и эффективное использование
средств, выделенных в рамках настоящего Соглашения.

  2.2.9. Осуществлять свои функции согласно
Положения (утв. постановлением  Правительства
Республики Северная Осетия-Алания от 8 мая 2014 г. N
159), и Правил (утв. п
остановлением
Правительства Республики Северная Осетия-Алания от
24 марта 2014 г. N 86) «О предоставлении социальных
выплат на строительство (приобретение) жилья
гражданам, проживающим в сельской местности, в том
числе молодым семьям и молодым специалистам».

                   3. Ответственность Сторон

 5 / 13

#sub_0
#sub_0
#sub_0

СОГЛАШЕНИЕ О предоставлении в 2016 году субсидий из федерального и республиканского бюджетов бюджету Администрации местного самоуправления Алагирского района на мероприятия по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности
03.05.17 10:53

3.1. «Стороны» несут ответственность за неисполнение, ненадлежащее исполнение
обязательств по настоящему Соглашению в соответствии с действующим
законодательством.

3.2. «Стороны» освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащие
исполнение обязательств по настоящему Соглашению в случае наступления
форс-мажорных обстоятельств.

3.3. Прекращение или задержка перечисления средств Минфином РСО- Алания на
социальные выплаты освобождает «Управление» от ответственности по настоящему
Соглашению.

                               4. Разрешение споров

4.1. Стороны Соглашения принимают все меры к разрешению споров и разногласий,
возникающих по Соглашению путем переговоров между Сторонами.

4.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры решаются
в Арбитражном суде.

                               5. Прочие условия

5.1. Все изменения и дополнения к Соглашению являются действительными лишь в том
случае, если они имеют ссылку на Соглашение, совершены в письменной форме и
подписаны уполномоченными на то представителями обеих Сторон.

Все предложения и дополнения к Соглашению являются его неотъемлемой частью.

 6 / 13

СОГЛАШЕНИЕ О предоставлении в 2016 году субсидий из федерального и республиканского бюджетов бюджету Администрации местного самоуправления Алагирского района на мероприятия по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности
03.05.17 10:53

5.2. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

5.3. Соглашение вступает в силу с момента его подписания представителями обеих
сторон и действует до 31 декабря 2016 года.

6. Юридические адреса и реквизиты сторон:

Администрация местного                        ГКУ «УКС Минсельхозпрода

самоуправления Алагирского района                           Осетия-Алания

г. Алагир, ул. Кодоева,45                       г. Владикавказ, ул. Армянская, 30/1

ИНН 1505005443                                                           ИНН 1501028753

КПП 150501001                                                                КПП 150201001

ОКТМО 90605000000                                              ОКТМО 90701000

л/с 04103002920                                                       л/с 03102000090

р/с 40101810100000010005                               р/с 40201810800000000008

УФК по РСО-Алания                                           УФК по РСО-Алания

 7 / 13

СОГЛАШЕНИЕ О предоставлении в 2016 году субсидий из федерального и республиканского бюджетов бюджету Администрации местного самоуправления Алагирского района на мероприятия по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности
03.05.17 10:53

(Фин.управление АМС Алагирского

района)

к/д - 46020202051050000151

к/д - 46020202999050061151

Глава АМС                                                       Начальник ГКУ «УКС

Алагирского района                                        Минсельхозпрода РСО-Алания

_______________ Р. Хадарцев                     ________________ С. Гудиев

        М.П.
М.П.

 8 / 13

СОГЛАШЕНИЕ О предоставлении в 2016 году субсидий из федерального и республиканского бюджетов бюджету Администрации местного самоуправления Алагирского района на мероприятия по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности
03.05.17 10:53

          Приложение № 1

к Соглашению
 от «15»_апреля 2016г. №1

Сведения об объеме субсидий предоставляемых АМС МО – Алагирский район на
финансирование мероприятий по реализации Программы

Наименование мероприятия

Всего

Объемы средств, привлечённые за счёт:

Федеральный бюджет

 9 / 13

СОГЛАШЕНИЕ О предоставлении в 2016 году субсидий из федерального и республиканского бюджетов бюджету Администрации местного самоуправления Алагирского района на мероприятия по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности
03.05.17 10:53

тыс. руб.

Республиканский бюджет тыс. руб.

Местный бюджет           тыс.руб.

Мероприятия по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов,     всего:

1698,75

800,5

541,0

357,25

В том числе:

 10 / 13

СОГЛАШЕНИЕ О предоставлении в 2016 году субсидий из федерального и республиканского бюджетов бюджету Администрации местного самоуправления Алагирского района на мероприятия по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности
03.05.17 10:53

молодых семей и молодых специалистов на селе

1023,75

397,5

269,0

357,25

Граждан получателей субсидий

675,0

403,0

272,0

 11 / 13

СОГЛАШЕНИЕ О предоставлении в 2016 году субсидий из федерального и республиканского бюджетов бюджету Администрации местного самоуправления Алагирского района на мероприятия по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности
03.05.17 10:53

0

Глава АМСУ                                                 Начальник ГКУ «УКС

Алагирского района                               Минсельхозпрода РСО-Алания»

_______________ Р. Х. Хадарцев          ________________ С. А. Гудиев

 12 / 13

СОГЛАШЕНИЕ О предоставлении в 2016 году субсидий из федерального и республиканского бюджетов бюджету Администрации местного самоуправления Алагирского района на мероприятия по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности
03.05.17 10:53

                 М.П.                                                                    М.П.

 13 / 13